2022年３月10日

各 位

会 社 名：株 式 会 社 Ｊ Ｂ イ レ ブ ン

代表者名：代表取締役社長 新 美  司

     （コード番号：3066 名証第二部）

問合せ先：執 行 役 員 黒 田 博 司

電話番号：052-629-1100

通期連結業績予想の修正および配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、本日開催の取締役会において、2022年３月期（2021年４月１日～

2022年３月31日）の通期連結業績予想および配当予想を、下記のとおり修正することを決議しま

したのでお知らせします。

記

１．2022年３月期通期連結業績予想値の修正

（１）通期連結業績予想値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期

純利益

前回発表予想 (Ａ)

（2021年11月11日発表）

百万円

6,220

百万円

△68

百万円

△70

百万円

384

円 銭

50.71

今回発表予想(Ｂ) 6,047 △149 △146 270 35.66

増減額(Ｂ) － (Ａ) △173 △81 △76 △114 ―

増減率（％） △2.8 ― ― △29.7 ―

（ご参考）前期実績

2021年３月期（連結）
5,978 △87 △84 △386 △52.05

（２）修正の理由

   新型コロナウイルス感染症拡大に伴う営業時間短縮等による業績への影響が、前回の想定

よりも長期間に及んだことにより、売上高、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属す

る当期純利益ともに前回発表予想を下回る見込みとなりました。また、一部の店舗（７店

舗）において将来の営業キャッシュフローがマイナスとなる見込みとなったため、「固定資産

の減損に係る会計基準」に基づき減損損失を見込みました。

  なお、今後の新型コロナウイルス感染症の感染拡大や収束による消費動向等の変化により、

当予想は大きく変動する可能性があり、当社の業績に影響を及ぼす事象が生じた場合には、

速やかに公表します。

２．配当予想の修正（無配）について

（１）2022年３月期期末配当予想の修正

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2021 年８月 12 日）

    円 銭

    ―

    円 銭

0.00

    円 銭

    ―

    円 銭

    ―

    円 銭

     ―

今回修正予想    －    0.00    －     0.00    0.00

当期実績    －  －    －

（ご参考）前期実績

2021 年３月期（連結）

   －

   0.00

   －

   0.00

   0.00

（２）修正の理由

 当社は、株主への利益還元を重要な経営政策の一つと認識しており、今後の事業展開およ

び財務体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、業績に裏打ちされた安定配当の維

持継続を基本方針としています。

 2021年８月 12日に公表しました「2022年３月期第２四半期連結累計期間業績予想および

通期連結業績予想ならびに配当予想に関するお知らせ」のとおり、2022年３月期期末配当予

想を未定としていましたが、コロナ禍における売上最大のための積極的な成長投資および将

来における資金需要等を総合的に勘案し、誠に遺憾ではありますが、期末の配当を無配に修

正させていただきます。

早期に復配できるよう努めてまいります。

※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上